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»آرمان ملی« در یک گزارش میدانی معضلات زنان کارتن خواب را بررسی می کند 

روزگار سياهِ زنان كارتن خواب
   این گزارش بر اساس مصاحبه و مشاهدات میدانی از زنان معتاد کارتن خواب پارک شوش تهیه شده است

همین صفحه

سخــــن روز

بیش از یکسال از ورود ویروس کرونا به کشور گذشته است. اکثر 
کشورهای منطقه گروه های هدف را واکسیناسیون کردند و مشاغل 
این کشورها و فعالیت زندگی آغاز و جاری شده است. متاسفانه درایران 
گویا اختلافاتی که ظاهرا در پشت پرده نسبت به تهیه واکسن پیش 
آمده، مانع از تامین واکسن مورد نیاز مردم شده است. جالب است 

همین میزان واکسنی که...

صبر خدا هم،  اندازه ای دارد!

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

ما خوب می شناسیم شان. آرام و بی آزار و سر به زیر. 
هر پگاه گرد از رخسار خیابان بر می چینند. گاهِ خزان تا 
برگی بر صورت کوچه می نشیند، می روبند. گاه خسته از 
تابش آفتاب تند تابستان در پناه سایه ای عرق از صورت 

برمی چینند. پاکبان کوچه  ما ساده دل ...

انتخابات ۱۴۰۰ به زودی فرا می رسد و تنور آن هرچند 
بدون سوخت و با دمیدن،  آرام و آهسته در حال داغ شدن 
است؛ اما شکل گیری هسته های سیاسی برای کاندیدای 
قطعی در حال انجام شدن است. یکی از کاندیداهایی 
که می توانست شور و نشاط اجتماعی را به همراه بیاورد 
»سید حسن خمینی« بود. مواضع اخیر ایشان و جلسات 

برخی احزاب سیاسی...

به  حرمت نجابت پاكبانان

از سوختن سعيد محمد  تا نيامدن سيد حسن 

ابوالفضل بانی
 كارشناس فرهنگي واجتماعي

حسن نجفی
 فعال حوزه رسانه

 شماره 
989

رئیس جمهور:
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    دیروز می گفتند 
 واکسن     نخرید 
 امروز می گویند 
   چرا کم خریدید؟
    برخی حافظه شان 
   ضعیف شده است

 واکسن الان یک 
ضرورت است
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آرمان ملی: با نزدیک شــدن به انتخابات حواشــی 
رئیس جمهوری  اسبق ایران و اطرافیان او افزایش یافته 
است. در روزهای اخیر ســخن از ادعای فائزه هاشمی 

درباره پیشنهاد احمدی نژاد برای معاون اولی دولت ...

آرمان ملی: با نزدیک شــدن به انتخابات حواشــی 
رئیس جمهوری  اسبق ایران و اطرافیان او افزایش یافته 
است. در روزهای اخیر ســخن از ادعای فائزه هاشمی 

درباره پیشنهاد احمدی نژاد برای معاون اولی دولت ...

 »آرمان ملی« از حواشی بهاری ها 
گزارش می کند:

 8    احمدی نژادی 
به سوی پاستور

 عبدالرضا داوری:
خ.ن برای ارتباط با خاندان هاشمی مامور بود!

 گزارش »آرمان ملی« 
از وخامت غیر قابل پیش بینی موج چهارم :

 »اردیبهشت سیاه« 
کرونایی در راه است 
 هشدار کارشناسان: چند هفته آینده با 

فاجعه انسانی و روزهای سخت روبه رو خواهیم بود

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
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صفحه2

سرمقاله: مرتضی مکی

 پالس های 
مثبت بایدن 

حسین ابراهیمی

   اصولگرایان در انتظار 
نظرسنجی ها

ابراهیم جمیلی

 آمار صدور مجوز؛ 
نماد رشد اقتصادی نیست

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
احمد دستمالچیان :

 دیپلماسی؛ برگ برنده ایران 
صفحه3در مجامع بین المللی است

دوماه دیگر انتخابات ۱۴۰۰ در شرایطی برگزار می شود که 
هنوز تنور انتخابات گرم نشده است. مردم در سال های گذشته 
برای مملکت و کشورشان پای صندوق های رای آمدند اما 
زمانی که از سوی فرد منتخب شده، نتیجه ای ندیدند؛ رغبت 
و انگیزه ای برای حضور مجدد در انتخابات نخواهد داشت. در 
حال حاضر نیز با توجه به مشکلات اقتصادی و معیشتی که 
در زندگی های مردم مشاهده می شود و عدم رفع و حل آنان، 
مشارکت در انتخابات ۱۴۰۰ ضعیف به نظر می رسد. متاسفانه 
تحریم ها و فشارهای حداکثری، عدم گشایش اقتصادی و ... 
به شور انتخاباتی مردم ضربه های زیادی وارد کرده و با توجه 
به زمان باقی مانده به انتخابات  نمی توان به مردم اثبات کرد 
که مشکلات حل می شوند. در انتخابات های گذشته نیز 
دوقطبی های منفی مانند وقایع سال ۸۸ و دوقطبی های مثبت 
و سازنده ای شکل گرفته است. در حال حاضر مردم تصورشان 
از ایجاد فضای دو قطبی، تشکیل یک دعوای زرگری بوده که 
برای تحریک و مشارکت شان در انتخابات است. تا به الان 
تصمیم جدی از سوی مردم برای حضور در انتخابات وجود 
ندارد. اگر قرار باشد فضای دو قطبی برای انتخابات شکل بگیرد، 
فقط دو قطبی خاتمی- احمدی نژاد مزه دارد و باقی دوقطبی ها 
خاله بازی است. مردم اگر احساس کنند که واقعا رای  می دهند؛ 
پای صندوق آرا حاضر شده و مشارکت بالا می رود. البته 
هرکسی هم کاندیدا شود، نمی تواند تنور انتخابات را داغ کند 
و مردم را پای صندوق ها بکشاند. در انتخابات ۱۴۰۰ نیز خیلی 
از دوستان مزه ای برای مردم ندارند. البته اگر ابراهیم رئیسی، 
اعلام کاندیداتوری کند و فرد دیگری برای انتخابات نامزد 
نشود بهتر است؛ زیرا  فضا صددرصد برای آقای رئیسی فراهم 

و هماهنگ است.

 از سوختن سعيد محمد نفوذ منطقه ای ایران در گرو احيای برجامدوقطبی در انتخابات؟
تا نيامدن سيد حسن 

به دلیل مناقشه ای که اکنون بین ایران با طرف های 
اروپایی و ایالات متحده آمریکا پیرامون فعالیت های 
هسته ای وجود دارد سبب شده است که بازیگران منطقه 
ای و به خصوص همسایگان نیز از فضای کنونی بیشترین 
بهره برداری را در راستای افزایش نفوذ خود در منطقه 
داشته باشند. نمونه بارز آن قطر و ترکیه پیرامون صلح 
افغانستان. لذا باید عنوان کرد که کاهش یا افزایش نفوذ 

منطقه ای یران در گرو احیای برجام است. 
نفوذ ایران به گونه ای است که هیچ کس نمی تواند آن 
را از معادلات منطقه ای حذف کند. باید به موازات پیگیری 
تلاش های دیپلماتیک به منظور احیای برجام، تحرکات 
منطقه ای خود را هم افزایش دهیم. یعنی مشخصا در 
پرونده افغانستان انجام سفرهای دیپلماتیک، پیگیری 
مراودات، گفت وگو و مذاکره دستگاه سیاست خارجی 
کشورمان با دولت افغانستان و همچنین نیروهای طالبان 
می تواند نقش، نفوذ و جایگاه ایران را در آینده این کشور 
افزایش دهد. این مسئله تا حد زیادی می تواند نقیصه و کم 
کاری ما را به دلیل تداوم مناقشه برجامی پر کند. واقعیت 
آن است که افغانستان از ابعاد گوناگون به مشارکت ایران 
در ترسیم آینده خود نیازمند است. بنابراین این نیاز 
افغان ها به ایران سبب می شود که میدان عمل دیپلماتیک 
جدی برای تهران ایجاد شود. این واقعیتی است که علاوه 
بر افغانستان، قطر، ترکیه، روسیه و آمریکا نیز به آن اذعان 
دارند. حتی در نامه ارسالی وزیر امور خارجه آمریکا به 
رئیس جمهور افغانستان به نقش ایران در صلح افغانستان 
اشاره کرده است. آمریکا در طی دو دهه حضور نظامی در 
افغانستان، نه توانسته است امتیازی برای خود کسب کند 
و نه امنیت، آسایش و رفاهی برای افغان ها. اما در این بین 
نیروهای طالبان به تدریج توانستند نفوذ خود را بر بیشتر 
خاک افغانستان بگسترانند. یعنی طالبان عملًا با کسب 
قدرت روز افزون توانست نفوذ خود را به قدری افزایش 
دهد که در نهایت آمریکایی که با هدف نابودی طالبان 
وارد افغانستان شد اکنون پای میز مذاکره با آنها حاضر 
شود. به گونه ای که واشنگتن حتی دولت مرکزی کابل 
را دور زد و عملًا مواضع دولت مرکزی افغانستان را نادیده 
گرفت. تا زمانی که طالبان از حمایت برخی از بازیگران 
منطقه ای در تامین تسلیحات و پشتیبانی مالی برخوردار 
است و از طرف دیگر شاهد افزایش سیطره بر بیشتر خاک 
افغانستان از طرف طالبان هستیم باید خواسته های این 
گروه را دستور اصلی نشست صلح افغانستان در استانبول 
یا هر جای دیگری بدانیم. پیرو این نکته بازیگر متعددی در 
آینده صلح افغانستان نقش آفرینند که منافع آنها گاهی در 
تضاد با همدیگر قرار دارد. از آمریکا، روسیه، چین و هند تا 
عربستان، ترکیه، امارات، پاکستان و دیگر کشورها. واقعیت 
نشست صلح افغانستان در استانبول مانند نشست مسکو 
و یا دوحه شاید نتواند به خروجی ملموس و قابل قبولی 

برای پایان دادن به جنگ داخلی در این کشور بینجامد.

ما خوب می شناسیم شان. آرام و بی آزار و سر به زیر. هر پگاه گرد از رخسار 
خیابان بر می چینند. گاهِ خزان تا برگی بر صورت کوچه می نشیند، می روبند. گاه 
خسته از تابش آفتاب تند تابستان در پناه سایه ای عرق از صورت برمی چینند. 
پاکبان کوچه  ما ساده دل است و شریف؛ گاه مرا به سفره کوچک صبحانه اش دعوت 
می کند. در این روزگار سخت بیماری که مرگ روی یک یک ما زهرخند می زند و 
در کوچه پس کوچه های زندگی انگشت در کرده و ما را می جوید، اوست که دست در 
نظافت کوچه و برزن دارد. سا ل ها پیش؛ آن روزها که پاکبانان را رفتگر می نامیدیم 
خاطرم هست یکی از این عزیزان در اورژانس بیمارستانی به دلیل نداشتن بیمه جان 
داده بود. روح مان پژمرد از این عمل غیر انسانی. روزی خبر رسید راننده  بی انصاف، 
رفتگری را زیر گرفته و گریخته است؛ غصه دار شدیم. اما امروز کم کم خبر می رسد 
از اینجا و آنجا که برخی مدیران شهری در شهرستان ها از سهمیه پاکبانان واکسن 

کرونا زده اند. با این قصه چه باید کرد؟ به راستی تا کجا سقوط کرده ایم. اگر در قحطی 
افتاده بودیم که همدیگر را می دریدیم!چطور آن مسئول شهری وجدانش را راضی 
کرده است که به جای پاکبان شریفی که  تا آرنج در زباله  شهری فرو می رود، بی همین 
واکسن یکی بود یکی نبود بماند و او خود و خانواده اش واکسن بزنند؟در صحنهای از 
فیلم تایتانیک آنجا که کشتی شکسته است و مسافران هر یک سعی در گریختن دارند. 
کاپیتان اسمیت در مقابل قایق های نجات می ایستد و فریاد می زند اول زنان و کودکان 
سپس  سالخورده ها. در یکی از قایق ها، مسافر درجه یک کشتی که مردی متمول است، 
لچک به سر کشیده و خود را پنهان کرده است، تا از مهلکه غرق کشتی بگریزد. کاپیتان 
با نگاه شماتت باری قایق نجات را به پایین هدایت می کند. کاپیتان ادوارد جان اسمیت 
پس از آنکه کودکی را از غرق شدن می رهاند و به قایق نجات می رساند خود در دریای 
سرد جان می دهد. واکسن زدن این مدیران شهرداری مرا یاد این صحنه انداخت. کاش 

قدری فداکار بودید؛ نه حتی فداکار هم نه، انسان بودید.
کاش ساده بودیم/

چه در باجه  یک بانک
چه در زیر درخت

به  حرمت نجابت پاكبانان

ابوالفضل بانی
 كارشناس فرهنگي 

واجتماعي

 

بیش از یکسال از ورود ویروس کرونا به کشور گذشته است. اکثر کشورهای 
منطقه گروه های هدف را واکسیناسیون کردند و مشاغل این کشورها و فعالیت 
زندگی آغاز و جاری شده است. متاسفانه درایران گویا اختلافاتی که ظاهرا در 
پشت پرده نسبت به تهیه واکسن پیش آمده، مانع از تامین واکسن مورد نیاز 
مردم شده است. جالب است همین میزان واکسنی که وارد شده، مشخص 
نیست آیا به گروه های هدف رسیده یا نه؟ از طرفی، اخباری که مربوط به 
واکسیناسیون برخی از افراد به جای پاکبان ها امروزه در صدراخبار فضای 
مجازی قرار گرفته، نمی تواند آن میزان خبرساز باشد که اصل مطلب تامین 
واکسن را تحت الشعاع قرار دهد. واقعیت این است که جامعه امروزی ما به 
لحاظ شرایط تحریمی نیاز به بازگشایی بسیاری از مشاغل دارد. مشاغلی که 
در شرایط موجود امکان بازگشایی آنان میسر نیست. دولت که برنامه  دقیق 
برای تهیه واکسن ندارد، چگونه می تواند از مردم بخواهد دو هفته دنبال رزق و 
روزی خود نباشند و این اختلاف اساسی بین بخش خصوصی و مشاغل بخش 
خصوصی با مشاغل دولتی را چگونه می توان حل و فصل کرد؟ وقتی سیستم 
بانکی فعال است، وقتی دوایر دولتی ولو با تعداد کم پرسنل کماکان دایر 
می باشد، درخواست از مردم آنهم بخش خصوصی که سال هاست به موجودی 
ضعیف و نحیف تبدیل شده، اینکه سر کار حاضر نشوند، به نوعی تقابل بین 
دولت و مردم را به ذهن متبادر می کند. وقتی قانون به وسیله افراد به راحتی 
کنار گذاشته می شود، ولو با بازگشایی محل کسب و کار که حق طبیعی مردم 
است، این جواز صادر می شود یا فرد خاطی خود را دارای این اختیار می داند که 
در موارد دیگر خصوصا در موضوعاتی که فی الواقع قانون شکنی است، به راحتی 
قانون شکن بشوند. آیا برازنده ملت چندهزار ساله ایران است با امکانات ملی و 
سرانه ثروتی که ما را در ردیف کشورهای ثروتمند به شرط مدیریت صحیح قرار 
می دهد، در تامین واکسن در انتهای جدول کشورها قرار بگیریم؟ چه توقعی 
است وقتی که اقتصاد نحیف بخش خصوصی که زیر چرخ دنده تحریم ها به 
نفس نفس افتاده است، درگیر بی برنامگی مسئولانی بشود که حداقل نیاز اولیه 
مردم در تامین بهداشت آنان را رعایت نمی کند. افراد عادی می دانستند در 
پایان اسفندماه و تعطیلات پیش روی نوروزی اگر برنامه صحیحی برای کنترل 
سفرها و برنامه های مربوط به کرونا نداشته باشیم، برنامه هایی که به راحتی 
می شد به خاطر تقارن با دو هفته تعطیلات نوروزی آ ن را اعمال و اجرا کرد، وضع 
بهداشت عمومی در رابطه با کرونا را کنترل نمود. تعداد افرادی که در اسفندماه 
بر اثر کرونا فوت می کردند را با تعداد امروزین که از عدد 3۰۰ البته آمار رسمی 

اعلامی که همگان بر این باورند با آمار واقعی کمی متفاوت است، این فاصله 
معنادار را پیدا نمی کرد. هم اکنون نیز بین مسئولان بالادستی در خصوص 
تامین واکسنی که حق طبیعی مردم است، اختلاف افتاده است. بگومگوها 
شروع شده و ظاهرا قرار است اختلافات پشت پرده در تامین واکسن مورد نیاز 
مردم به اسرار مگویی تبدیل شود! بی برنامگی از آنجا ناشی شد که در رسانه ملی 
یکی از نهادها پرده برداری از بشقابی نمود که از صدمتری می توانست ویروس 
کرونا را شناسایی و ردیابی کند. بی برنامگی از آنجا شروع شد که چندین مرکز 
غیرمرتبط مدعی تولید واکسن شدند و تاسف بار اینکه افرادی را در مقابل 
دوربین تلویزیون نشاندند و لحظه تزریق واکسن تولیدی داخل را در معرض 
دید عموم قرار دادند. حال پرسش این است تکلیف این افراد که به عنوان 
انسان های آزمایشگاهی در تزریق انسانی واکسن مورد استفاده قرار گرفته اند، 
چه شده است؟ هم اکنون چه نهاد و سازمانی پاسخگوی این نیاز اولیه ای است 
که مردم به طبع اعتمادی که باید به مدیران خود داشته باشند توقع دارد که 
دولت در مقاطع خاص و حساس از جان آنان حفاظت کند. چند روز دیگر موسم 
انتخابات است. لابد دوباره از مردم می خواهیم با هر سر و وضعی که شده به پای 
صندوق های رای بیایند. اما در جواب ساده و اولیه مردم که ما هم انسانیم، حق 
حیات داریم، حق زندگی داریم، برابر قانون اساسی آزادی داریم که شغل خود را 
انتخاب کنیم و حال که شغلی را انتخاب کرده ایم، چرا در پناه مدیریت نامتوازن 
باید با خانه نشینی مشاغل خود را رها کنیم؟ به خدا این مردم مظلوم هستند. 
واکسن کالایی نیست که بشود از بازار سیاه آن را تامین کرد. وظیفه مسئولان 
است که باید برای حفظ جان مردم اختلافات را کنار گذاشت، راه های تامین 
واکسن را به خاطر خدا هموار کنید. تا کی اختلافات جناحی در مورد اف ای تی 
اف، پالرمو و دیگر پیمان هایی که ما را از جهان آزاد دور نگه داشته است، باید 
سایه خود را بر حیات مردم بیندازد. اینها اعداد نیستند، اینها انسانند. وقتی که 
صحبت از 32۰ نفر فوتی های هر روز می شود و با تاسف هر روز سرانه آماری رو 
به بالا می رود، یک لحظه خود را باید جای خانواده هایی گذاشت که هم اکنون 
عزادارند. حتی نمی توانند در مراسم کفن ودفن عزیزترین عزیز خود شرکت 
کنند. از طرفی، مسئولان وقتی که جلوی دوربین تلویزیون قرار می گیرند، انگار 
معصومانی هستند که گناه دیگران را به گردن آنان می اندازند. نه، فی الواقع نوع 
مدیریت ما باعث شده در پایان خط کشورهایی که تامین کننده واکسن هستند، 
لنگ لنگان قدم برداریم و هر روزه مردم را متهم کنیم که مثلا فلان پروتکل 
را رعایت نکرده اید. اما مردم نتوانند از شما بخواهند شما که مدیرهستید، این 
مردم هم جزوی از ایرانند. مردم که چاره ای ندارند جز اینکه پروتکل ها را رعایت 
کنند اما قادر نباشند درخواست کنند ما هم آدمیانیم. آیا برای مردم کشوری 
که یکی از ملت های تمدن ساز تاریخ هست، اینگونه با جان مان رفتار شود؟ صبر 

خدا هم اندازه ای دارد.

صبر خدا هم،  اندازه ای دارد!

نعمت احمدی
حقوقدان عبدالمحمد طاهری 

تحلیلگر مسائل غرب آسیا 

انتخابات ۱۴۰۰ به زودی فرا می رسد و تنور 
آن هرچند بدون سوخت و با دمیدن،  آرام و 
آهسته در حال داغ شدن است؛ اما شکل گیری 
هسته های سیاسی برای کاندیدای قطعی در 
حال انجام شدن است. یکی از کاندیداهایی 
که می توانست شور و نشاط اجتماعی را به 
همراه بیاورد »سید حسن خمینی« بود. مواضع 
اخیر ایشان و جلسات برخی احزاب سیاسی 
دست به دست هم داد تا بستر پذیرش آمدن وی 
برای جامعه فراهم شود؛ کاندیدایی اجماع ساز 
با پتانسیلی قابل توجه در اقناع افکار عمومی و 
محبوبیتی خاص در لایه های مختلف جامعه، 
اما هفته گذشته سید یاسر ، برادر ایشان در 
مصاحبه ای عنوان کرده که پس از دیدار نوبه ای 
سیدحسن آقا با رهبری ایشان توصیه کرده اند 
که حضورشان در انتخابات به صلاح نیست و 
بر این اساس، اخوی برنامه ای برای شرکت 
در انتخابات ریاست جمهوری ندارد. اسحاق 
جهانگیری ، معاون اول دولت دوازدهم و عضو 
شورای مرکزی حزب کارگزاران، که برای 
حضور در انتخابات سیزدهم تمایل دارد اما 
سبک و سنگین بازخورد های اجتماعی مانع 
از تکذیب آمدنش شده است و عده ای هم بر 
این باورند که چون احتمالا تایید صلاحیت 
نمی شود، گزینه ای است که اصلاح طلبان او 
را در آب نمک خوابانده اند برای روز موعود. 
محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید در 
مجلس دهم که بعد از اتمام دوره نمایندگی تا 
روزهای اخیر موضع خاصی پیرامون آمدنش 
نداشت، اما شنیده ها از محافل اصلاح طلبی 
نشان می دهد در برخی جلسات دوستانه با 
کاندیداتوریش موافقت نشده است، عارف 
در دوران نمایندگی هم خیلی اعلام موضع 
نمی کرد. ابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضائیه 
که به تازگی حکمش را از رهبری دریافت 
کرده است ، سفرهای استانی ایشان و تشکیل 
جلسات اقتصادی این تصور را به وجود آورده 
که او اولویت نخست جریان اصولگرایی  است؛ 
اما ارزیابی ها تا این لحظه نشان می دهد ایشان 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم 
نیست. سعید محمد، رئیس سابق قرارگاه خاتم 
الانبیای سپاه پاسداران که اخیرا در موضعی 
رسمی از سمتش استعفا کرده، در تشریح دلایل 
آن گفت: از آنجایی که احتمال حضور در فضای 
انتخاباتی برایم وجود دارد تا شائبه هایی متوجه 
سپاه و قرارگاه نشود از سمتم استعفا می کنم...

ادامه صفحه 6 

حسن نجفی
 فعال حوزه رسانه

صفحه 9

نعمت احمدی
حقوقدان

صفحه 8

»آرمان ملی« از ادامه مذاکرات وین 
گزارش می کند:

همه طرف ها 
خوش بین هستند

  جو بایدن: دوباره بخشی از 
مذاکرات هستیم

سیدعباس عراقچی: تفاهم 
جدیدی درحال شکل گرفتن است

آرمان ملی: چشم بسیاری از کشورهای 
دنیا به هتلی در وین دوخته شــده است 
که ایران و ۱+۴ در آن مشــغول مذاکره 
هستند. آمریکا نیز با حضور در این هتل، 
مذاکرات با ایران را به صورت غیر مستقیم 
دنبال می کند. روز گذشــته نشســت 
کمیسیون مشــترک برجام انجام شد و 
طرف های غیر ایرانی از روند مذاکره اظهار 
خشنودی کردند. همچنین نماینده ایران 

در وین نیز نسبت به حل اختلافات ...

صفحه6

صفحه2

صفحه2

 محمد هاشمی رفسنجانی 
در گفت وگو با »آرمان ملی«:

 محبوبیت خاتمی 
 باعث رد صلاحیت 

می شود
 کرونا وارد  ایران 

 شده بود  اما   
 مسئولان کتمان 

می کردند

 »آرمان ملی« در گفت وگو با مجید ابهری، 
آسیب شناس ،مشکلات معیشت  و کرونا را بررسی می  کند

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی
نماینده مجلس دهم

همین صفحه

 در بحران ها مردم را 
مقصر قلمداد نكنيد
رئیس جمهور سهم تاخیر واکسن را در مرگ  و میرها مشخص کند
هر چه نرخ »نان« گران تر شد، قیمت »جان« ارزان تر

 چه اصراری دارید که صبر مردم   را     اینقدر مورد 
آزمایش قرار می دهید؟

سخنگوی شورای نگهبان مطرح کرد:

زمان تغییر قانون اساسی 
قابل پیش بینی نیست

ایرادات و نواقص قانون انتخابات 
رفع نشده است


